compressa, Deus videret intus quid cogitaret homo, etiamsi alium hominem lateret. Tacitas ergo cogitationes hominum tales, aut etiam erumpentes in verba vel facta, curat iste psalmus, si curari velint. Intendant ergo, et curentur. Atque utinam in hac multitudine tota quae nunc est inter istos parietes, et audit per nos verbum Domini, nulla sint talia vulnera quae curentur; utinam nulla sint. Non tamen rem superfluum facimus dicere, si nulla ibi sunt vulnera. Instruantur corda ad sanandos alios, cum audire talia coeperint. Credo enim quia unusquisque christianus, cum audierit aliquem talia dicentem, si bonus fidelis est, et bene credit Deo, et spes eius est in futuro saeculo, non in hac terra, non in hac vita est, et non frustra audit ut sursum cor habeat; irridet et dolet talia murmurantes, et dicit sibi: Deus novit quid agat, nos non possumus nosse consilium ipsius, quare parcat malis ad tempus, vel quare laborant boni ad tempus; sufficit mihi tamen hoc scire, quia et ad tempus laborat bonus, et ad tempus floret malus. Qui ergo talis est, securus est; et patienter fert omnes felicitates malorum, et labores bonorum patienter fert, tolerat, donec finiatur hoc saeculum, donec transeat iniquitas. Iam talis beatus est, et eruditur eum Deus de lege sua, et mitigavit eum a diebus malignis, donec fodiat peccatori fovea. Qui vero nondum est talis, audiat per nos quod Domino placet. Plura autem ipse dicat in corde, qui melius videt vulnus quod curet.

3. El salmo lleva este título, es decir, esta inscripción: *Salmo para David; para el cuarto día de los sábados*. Este salmo nos ha de enseñar la paciencia de los justos en los trabajos. Frente a la felicidad de los inicuos, enseña la paciencia, establece la paciencia. Todo él, desde el principio hasta el fin, trata de esto. Luego ¿por qué lleva este título: *Para el día cuarto del sábado?* El primer día después del sábado es el domingo o día del Señor; el segundo, la feria segunda, al cual llaman los mundanos día de la luna; el tercero, la feria tercera; a este día le llaman de Marte; el cuarto, la feria cuarta, el cual se denomina día de Mercurio por los paganos, y también por muchos cristianos, lo cual no nos gusta, y ojalá se corrijan y no le llamen así; usen ellos su propio lenguaje. Con todo, no se denominan así por todos los pueblos; muchos los denominan de una manera y otros de otra. El cristiano debe emplear mucho mejor el uso eclesiástico. Sin embargo, si quizás a alguno le hubiere arrastrado la costumbre de suerte que pronuncia con la boca lo que reprueba en su corazón, entienda que fueron hombres todos aquellos por cuyos nombres se denominó a los astros y que no comenzaron los astros a aparecer en el cielo desde que comenzaron a existir estos hombres. Anteriormente estuvieron allí; pero, debido a ciertas recompensas caducas de los mortales, aquellos hombres, según las circunstancias, puesto que tuvieron gran poder y sobresalieron en este mundo, siendo amados por los hombres en atención a los beneficios temporales, no a la vida eterna, recibieron honores divinos. Engañados, pues, los antiguos mundanos y queriendo engañar llevados de la adulación, ya que habían recibido algo según el amor del mundo, mostraban